MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD/UNILAB N° 33/2024, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

Designa  comissão  responsável   pelo
gerenciamento  dos  encontros  da  X
Semana  Universitária  da
Universidade  da  Integração
Internacional  da  Lusofonia  Afro-
Brasileira  -  Unilab,  de
responsabilidade  da  Pró-reitoria  de
Graduação.

O  PRÓ-REITOR   DE  GRADUAÇÃO,  DA  UNIVERSIDADE  DA  INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a Portaria Reitoria/Unilab nº 104, de 10 de
abril de 2023, publicada no DOU de 11 de abril de 2023, do Ministério da Educação, considerando
os autos do Processo nº 23282.016483/2024-26 resolve:

Art. 1º Designar os membros abaixo indicados para compor a comissão responsável pelo
gerenciamento  dos  encontros  da  X  Semana  Universitária  da  Universidade  da  Integração
Internacional  da  Lusofonia  Afro-Brasileira  -  Unilab,  de  responsabilidade  da  Pró-reitoria  de
Graduação.

Membro Encontro

GEORGIA CAMILA MUNIZ FONSECA   VII ENCONTRO DE PRÁTICAS DOCENTES

LARISSA ALBUQUERQUE DOS SANTOS VII ENCONTRO DE PRÁTICAS DOCENTES

JOSÉ VERÍSSIMO DO NASCIMENTO FILHO
VII ENCONTRO DE MONITORIA ACADÊMICA e
VII ENCONTRO DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E
EDUCAÇÃO TUTORIAL

MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO
RODRIGUES

VIII ENCONTRO DO PROGRAMA PULSAR

FABRINE FERREIRA DE NORONHA V ENCONTRO DE EGRESSOS

Art. 2º  A comissão terá por atribuições a checagem/análise de resumos submetidos,
além de alocação de trabalhos aos docentes avaliadores, registro de trabalhos apresentados e não
apresentados, registro de notas de trabalhos no sistema da Semana Universitária e elaboração de
relatório com informações gerenciais sobre os encontros.

Art. 3º A comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos,
iniciados  a  partir  do  período  de  submissão  de  trabalhos,  conforme  cronograma  da  X  Semana
Universitária da Unilab.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

assinado eletronicamente

Thiago Moura de Araújo

Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente por THIAGO MOURA DE ARAÚJO, PRÓ-REITOR(A) DE
GRADUAÇÃO, em 17/10/2024, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1025457 e o código CRC 3A36FF56.

Referência: Processo nº 23282.016483/2024-26 SEI nº 1025457

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0